
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio V – Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 

 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881/795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 
 

 

U.A. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) 
Referente dell’istruttoria: Dott. Giuliano Sereno (giuliano.sereno@istruzione.it) 

Foggia, data del protocollo 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO   il D.lgs. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 e dall’art. 13 del 
Regolamento UE n. 216/679, in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il decreto del 29/12/2009, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 88 del 16/04/2010, 
recante norme sull’individuazione degli Uffici Dirigenziali non generali ed in   
particolare l’art. 3, numero 2, lettera e, sulla competenza degli uffici territoriali in 
materia di mobilità; 

VISTA l'O.M. n. 36 del 28/02/2025 e, in particolare, gli artt. 2 e 6; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/93862 del 17/04/2025, con cui sono state 

fornite le istruzioni operative per la definizione delle Dotazioni organiche del 
personale docente per l'anno scolastico 2025/2026; 

VISTA l’Ipotesi di contratto collettivo nazionale integrativo sottoscritto in data 29/01/2025, 
concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 
relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28; 

ESAMINATE le domande di trasferimento presentate dal personale educativo interessato; 
ACQUISITE le richieste di revoca della domanda di mobilità da parte del personale educativo 

interessato; 
ESAMINATI i reclami pervenuti avverso la valutazione dei titoli prodotti e apportate le necessarie 

rettifiche; 
PRESO ATTO  degli esiti delle procedure di mobilità del personale educativo, resi noti in data 

27/05/2025 dal Sistema Informativo del Ministero dell’Istruzione (SIDI); 
 

DISPONE 
 

a decorrere dall’01/09/2025 il personale educativo di cui agli elenchi allegati, che costituiscono parte 
integrante del presente provvedimento, è trasferito nella sede per ciascuno indicata. 
I Dirigenti/Rettori dei Convitti comunicheranno l'avvenuto trasferimento al personale educativo titolare nella 
propria istituzione, anche se in servizio in altra sede, invitandolo a raggiungere la nuova sede il giorno 
01/09/2025, trasmettendo tempestivamente anche i fascicoli personali all’Istituzione educativa ove lo stesso 
risulta trasferito. 
Entro la stessa data dell’01/09/2025 i Dirigenti/Rettori della sede di trasferimento, solo ed esclusivamente in 
caso di mobilità interprovinciale, daranno comunicazione alla Ragioneria territoriale dello Stato – sede di 
Foggia dell'avvenuto trasferimento interprovinciale del personale educativo interessato. 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio V – Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 

 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881/795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 
 

 

U.A. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) 
Referente dell’istruttoria: Dott. Giuliano Sereno (giuliano.sereno@istruzione.it) 

In caso di mancata presa di servizio senza giustificato motivo previsto dalla normativa vigente, i 
Dirigenti/Rettori dei Convitti ne daranno comunicazione allo scrivente Ufficio, specificando i motivi che 
l'hanno determinata. 
Sulle controversie riguardanti la mobilità e in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dal vigente C.C.N.I. citato in premessa. 
Per ragioni di tutela della riservatezza dei dati personali, sono stati omessi negli elenchi allegati dati personali 
non pubblicabili, secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 
I movimenti pubblicati con la presente disposizione potranno subire variazioni in ossequio al principio di 
autotutela, nonché in presenza di errori materiali ovvero di situazioni di palese illegittimità di cui venga 
accertata l’eventuale sussistenza. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Vito Alfonso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato 
 
Bollettino risultati personale educativo a.s. 2025/2026 
Bollettino risultati personale educativo interprovinciali in uscita a.s. 2025/2026 
 
 
______________________________ 
All'Albo online 
All'Ufficio Scolastico regionale per la Puglia  
Ai Dirigenti/Rettori dei Convitti della provincia di Foggia 
Alla R.T.S. di Foggia 
Alle OO.SS. del comparto Scuola 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2025-05-27T15:16:29+0000
	ALFONSO VITO


		2025-05-27T18:33:39+0200
	protocollo




